ADITIVO EDITAL PROCESSO SELETIVO 2013/201

TECNICO DE ENFERMAGEM PARA TRANSPORTE

O Instituto de Saúde e Gestão Hospitalar – ISGH, entidade de direito privado e sem fins
lucrativos, classificado como Organização Social, através do Decreto Lei nº 26.811, de
30/10/2002, torna público, para conhecimento dos interessados, que está aditivando o iten do
presente edital.

ANEXO VI

PROCESSO SELETIVO 2013/201

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

BIBLIOGRAFIA

• Onde se lê:

2 – PREVENÇÃO DA INFECÇÃO HOSPITALAR – PROJETO DIRETRIZES – 2010

http://www.projetodiretrizes.org.br/projeto_diretrizes/065.pdf.

• Leia-se:

Medidas de Prevenção de Infecção Relacionada à Assistência à Saúde - Módulo 4 - Série
Segurança do paciente e Qualidade em Serviços de Saúde - 2013 - ANVISA. Disponível no
site:
www.anvisa.gov.br/hotsite/segurancadopaciente/documentos/junho/Modulo%204%20Me
didas%20de%Prevencao%20de%IRA%20a%20Saude.pdf

Sobral-CE, 23 de Setembro de 2013.

     Henrique Jorge Javi de Sousa   André Vianna Blanco
                  Presidente               Gerente de Recursos Humanos

ISGH                            ISGH